ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

« 00 » 	4 20 У г.

Об утверждении цифр приема
обучающихся по программам
ординатуры за счет средств
бюджета города Москвы
(целевой прием) в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях подготовки специалистов
с высшим (медицинским) образованием для государственной системы
здравоохранения города Москвы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цифры приема обучающихся по программам ординатуры
за счет средств бюджета города Москвы (целевой прием)
для проведения приемной кампании в медицинских организациях
государственной системы здравоохранения города Москвы, реализующих
программы ординатуры, в 2024 году (приложение к настоящему приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы
Старшинина А.В.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента
здравоохранения города Москвы А.И. Хрипун

Документ зарегистрирован № 01-01-281 от 01.04.2024 Гузунова Ю.А. (Департамент здравоохранения города Москвы)
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.04.2024 12:19

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы
от «  fiY  »  О Ч  2024 г №.GB/

Цифры приема обучающихся
по программам ординатуры за счет средств бюджета города Москвы

(целевой прием) для проведения приемной кампании
в медицинских организациях

государственной системы здравоохранения города Москвы,
реализующих программы ординатуры, в 2024 году

№
п/п Наименование организации Код

специальности
Наименование
специальности

Цифры
прЕiема

1. ГБУЗ «Научно-исследовательский институт скорой помощи им. Н.В. Склифосовского
ДЗМ»

33

1 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

6

2 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.07 Патологическая анатомия 3

3 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31 .08.48 Скорая медицинская
помощь

2

4 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.11 Ультразвуковая диагностика 2

5 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.12 Функциональная
диагностика

2

6 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.36 Кардиология 2

7 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.42 Неврология 2

8 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.56 Нейрохирургия 2

9 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.62 Рентгенэндоваскулярные
диагностика и лечение

2

10 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.63 Сердечно-сосудистая
хирургия

2

Документ зарегистрирован № 01-01-281 от 01.04.2024 Гузунова Ю.А. (Департамент здравоохранения города Москвы)
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.04.2024 12:19

2

N~
п/п

Наименование организации Код
специальности

Наименование
специальности

Цифры
приема

11 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.65 Торакальная хирургия 2

12 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.66 Травматология и ортопедия 2

13 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.67 Хирургия 2

14 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи
им. Н.В. Склифосовского ДЗМ»

31.08.70 Эндоскопия 2

2. ГБУЗ «Московский клинический научно-практический центр имени А.С. Логинова
Д3М >

39

1 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

2

2 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.28 Гастроэнтерология 2

3 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

З 1.08.29 Гематология 2

4 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.57 Онкология 5

5 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.54 Общая врачебная практика
(семейная медицина)

10

6 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.07 Патологическая анатомия 2

7 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.09 Рентгенология 1

8 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.11 Ультразвуковая диагностика 2

9 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

З 1.08.68 Урология l

10 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.67 Хирургия 5

11 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.49 Терапия 5

12 ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

А.С. Логинова ДЗМ»

31.08.70 Эндоскопия 2

Документ зарегистрирован № 01-01-281 от 01.04.2024 Гузунова Ю.А. (Департамент здравоохранения города Москвы)
Страница 3 из 6. Страница создана: 17.04.2024 12:19

3

№
поп Наименование организации Код

специальности
Наименование

специальности
Цифры

приема

З. ГБУЗ «Московский научно-практический центр наркологии ДЗМ» 4

1 ГБУЗ «Московский
научно-практический

центр наркологии ДЗМ»

31.08.21 Психиатрия-наркология 4

4. ГБУЗ «Научно-практический психоневрологический центр имени 3.П. Соловьева
Д3М<

б

1 ГБУЗ «Научно-практический
психоневрологический центр

имени 3.П. Соловьева ДЗМ»

31.08.42 Неврология 2

2 ГБУЗ «Научно-практический
психоневрологический центр

имени 3.П. Соловьева ДЗМ»

31.08.20 Психиатрия 4

5. ГБУЗ «Научно-исследовательский клинический институт оториноларингологии им.
Л.И. Свержевского» ДЗМ

11

ГБУЗ «Научно-исследовательский
клинический институт

оториноларингологии

им. Л.И. Свержевского» ДЗМ

31.08.58 Оториноларингология 11

б. ГБУ «Научно-исследовательский институт организации здравоохранения и
медицинского менеджмента ДЗМ»

б

ГБУ «Научно-исследовательский институт
организации здравоохранения
и медицинского менеджмента ДЗМ»

31.08.71 Организация
здравоохранения

и общественное здоровье

6

7. ГАУЗ «Московский научно-практический центр медицинской реабилитации,
восстановительной и спортивной медицины ДЗМ»

3

ГАУЗ «Московский научно-практический
центр медицинской реабилитации,
восстановительной и спортивной медицины
имени С.И.Спасокукоцкого ДЗМ»

31.08.39 Лечебная физкультура
и спортивная медицина

3

8. ГБУЗ «Научно-практический центр психического здоровья детей и подростков имени
Г.Е. Сухаревой Департамента здравоохранения города Москвы»

20

ГБУЗ «Научно-практический центр
психического здоровья детей и подростков
имени Г.Е. Сухаревой Департамента

здравоохранения города Москвы»

31.08.20 Психиатрия 20

9. ГБУЗ «Психиатрическая клиническая больница № 1 им. Н.А. Алексеева ДЗМ» 20
ГБУЗ «Психиатрическая клиническая
больница № 1 им. Н.А. Алексеева ДЗМ»

З 1.08.20 Психиатрия 20

10. ГБУЗ «Морозовская детская городская клиническая больница ДЗМ» 26

1 ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница

ДЗМ»

31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

5

2 ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница

ДЗМ»

31.08.29 Гематология 2

3 ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница

ДЗМ»

З 1.08.16 Детская хирургия 2

Документ зарегистрирован № 01-01-281 от 01.04.2024 Гузунова Ю.А. (Департамент здравоохранения города Москвы)
Страница 4 из 6. Страница создана: 17.04.2024 12:19

4

№
п/п Наименование организации Код

специальности
Наименование

специальности
Цифры

приема

4 ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница

ДЗМ»

31.08.14 Детская онкология 2

5 ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница

ДЗМ»

31.08.17 Детская эндокринология 1

6 ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница
ДЗМ»

31.08.58 Оториноларингология 2

7 ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница

ДЗМ»

31.08.59 Офтальмология 2

8 ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница

ДЗМ»

31.08.19 Педиатрия 10

11. ГБУЗ «Научно-исследовательский институт неотложной детской хирургии и
травматологии» ДЗМ

9

1 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт неотложной детской

хирургии и травматологии» ДЗМ

31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

2

2 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт неотложной детской

хирургии и травматологии» ДЗМ

31.08.16 Детская хирургия 2

3 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт неотложной детской
хирургии и травматологии» ДЗМ

31.08.56 Нейрохирургия 2

4 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт неотложной детской

хирургии и травматологии» ДЗМ

31.08.66 Травматология и ортопедия 2

5 ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт неотложной детской

хирургии и травматологии» ДЗМ

31.08.09 Рентгенология 1

12. ГБУЗ «Научно-практический центр детской психоневрологии ДЗМ» 3
ГБУЗ «Научно-практический центр детской
психоневрологии ДЗМ»

31.08.42 Неврология 3

13. ГБУЗ Городская клиническая больница имени С.П. Боткина ДЗМ 25

1 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.02 Анестезиология -
реаниматология

3

2 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.29 Гематология 1

3 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.56 Нейрохирургия 1

4 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.43 Нефрология 1

5 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.57 Онкология 1

Документ зарегистрирован № 01-01-281 от 01.04.2024 Гузунова Ю.А. (Департамент здравоохранения города Москвы)
Страница 5 из 6. Страница создана: 17.04.2024 12:19

5

№
п/п Наименование организации Код

специальности
Наименование
специальности

Цифры
приема

б ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.59 Офтальмология 4

7 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

З 1.08.07 Патологическая анатомия 1

8 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.09 Рентгенология 2

9 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

3 l .08.63 Сердечно-сосудистая
хирургия

1

10 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.49 Терапия 1

11 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.66 Травматология и ортопедия 2

12 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.11 Ультразвуковая диагностика 1

13 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.68 Урология 2

14 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.67 Хирургия 2

15 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.53 Эндокринология 1

16 ГБУЗ Городская клиническая
больница имени С.П. Боткина ДЗМ

31.08.70 Эндоскопия 1

14. ГБУЗ «Московская городская онкологическая больница № 62 ДЗМ» 8

ГБУЗ «Московская городская
онкологическая больница № 62 ДЗМ»

31.08.57 Онкология 8

15. ГБУЗ «Городская клиническая больница № 52 Д3М» 14
1 ГБУЗ «Городская клиническая

больница № 52 ДЗМ»
31.08.02 Анестезиология -

реаниматология
5

2 ГБУЗ «Городская клиническая
больница № 52 ДЗМ»

31.08.26 Аллергология и
иммунология

2

3 ГБУЗ «Городская клиническая
больница № 52 ДЗМ»

31.08.29 Гематология 1

4 ГБУЗ «Городская клиническая
больница № 52 ДЗМ»

31.08.43 Нефрология 4

5 ГБУЗ «Городская клиническая
больница № 52 ДЗМ»

31.08.46 Ревматология 2

16. ГБУЗ «Городская клиническая больница им. С.С. Юдина ДЗМ» 13

1 ГБУЗ «Городская клиническая
больница им. С.С. Юдина ДЗМ»

31.08.07 Патологическая анатомия 3

2 ГБУЗ «Городская клиническая
больница им. С.С. Юдина ДЗМ»

31.08.57 Онкология 10

Документ зарегистрирован № 01-01-281 от 01.04.2024 Гузунова Ю.А. (Департамент здравоохранения города Москвы)
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.04.2024 12:19

	1
	2
	3
	4
	5
	6